Совет сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                                     РЕШЕНИЕ

          07 февраль 2017 йыл                             № 121                  07 февраля 2017 года

О работе участкового уполномоченного полиции  ОМВД России по Мишкинскому району о состоянии правопорядка на обслуживаемой территории сельского поселения Чураевский сельсовет  и обеспечение взаимодействия полиции с государственными, муниципальными и другими органами по предупреждению и раскрытию преступлений и правонарушений за 2016 год

     Заслушав отчет участкового уполномоченного полиции  ОМВД России по Мишкинскому району Айдарова Ю.А. о состоянии правопорядка на обслуживаемой территории и обеспечение взаимодействия полиции с государственными и муниципальными органами по предупреждению и раскрытию преступлений и правонарушений за 2016 год, Совет сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва  р е ш и л:
1. Отчет участкового уполномоченного полиции  ОМВД России по
Мишкинскому району Айдарова Ю.А. о состоянии правопорядка на обслуживаемой территории и обеспечение взаимодействия полиции с государственными и муниципальными органами по предупреждению и раскрытию преступлений и правонарушений за 2016 год принять к сведению.
     2.   На территории сельского поселения:
     - активизировать работу социально-профилактического центра (СПЦ) и добровольной народной дружины (ДНД);
     - усилить работу с неблагополучными семьями, злоупотребляющими спиртными напитками и выявлять лиц склонных к совершению преступления превентивного характера;
     - совместно с работниками МБОУ марийская гимназия им.Я.Ялкайна с.Чураево проводить обход  семей, имеющих несовершеннолетних детей, с целью выявления детей, склонных к правонарушениям.
      3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Чураевский сельсовет по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения
Чураевский сельсовет
муниципального района
Мишкинский район
Республик Башкортостан
    Г.А. Саймулукова